
令和３年１月５日 

佐賀大学医学部附属病院をご利用の皆さま 

 

佐賀大学医学部附属病院 

 

来院時のお願いとスマートフォンによる本院玄関での検温・問診について 

 

平素より当院の医療に対するご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

ご来院をされる方へのお願いです。 

新型コロナウイルス感染症への感染対策のため来院時は必ず自宅で体温

をお測りいただき，発熱等の症状がある場合は下図「季節性インフルエンザと

の同時流行に備えた医療提供体制」に基づき，かかりつけ医にお電話でご相

談，かかりつけ医がいない場合は，「受診・相談センター(0954-69-1102)」へお

電話でご相談いただきますようお願いいたします。 

また，新型コロナウイルス感染症への感染対策の新しい取り組みとして，佐

賀県と本院が連携し，スマートフォンによる本院玄関での検温・問診を試行い

たします。この取り組みは本院入館時の検温・問診をスムーズにし，混雑を緩

和することにより，新型コロナウイルス感染症への感染リスクを減らすことを目

的としております。（本システムでは個人情報は一切収集しておりません。） 

つきましては，下記のご利用方法により本取り組みにご協力いただけました

ら幸いです。 

記 
 

・１ページのＱＲコードをお持ちのスマートフォンで読み込んでいただきますと，

２ページの「佐賀大学医学部附属病院検温問診」の画面が出てきます。 

・そこで，４つの設問にお答えいただき同ページ下部の「ＱＲコード作成」のと

ころをお押しいただきますと３ページ下部のＱＲコードが作成されます。 

・そのＱＲコードを本院正面玄関でかざして入館をお願いいたします。（設問

の回答につきましては来院当日にご回答願います。当日以外に作成のＱ

Ｒコードはエラーとなり認証できません。） 

※１ページにスマートフォンホーム画面へのショートカットの作成方法も記載 

しておりますので，ご利用いただけましたら幸いです。 





スマートフォンのホーム画面に「佐賀大学医学部附属病院検温問診」のショートカットを作成することができます。

Safari(iOS)の場合

Chrome(Android)の場合

FireFox(Android)の場合

佐賀大学医学部附属病院検温問診

ショートカット作成方法

「佐賀大学医学部附属病院検温問診」を開き

共有を選択します。

「ホーム画面に追加」→「追加」を選択します。

ホーム画面にアイコンが作成されます。

「佐賀大学医学部附属病院検温問診」を開き

メニュー画面を開きます。

「ホーム画面に追加」→「追加」を選択します。

ホーム画面にアイコンが作成されます。

「ページのショートカットを追加」を選択します。

ホーム画面にアイコンが作成されます。

「佐賀大学医学部附属病院検温問診」を開き

アドレスバーを約２秒間長押しします。

1 ページ



2 ページ



3 ページ




